
перечень медицинских изделий 2013

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D1%85%20%D0%B8%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%B9%202013


Опубликовано в БУХГАЛТЕРИИ № 27 (1118) от 7 ИЮЛЯ 2014 года Об утверждении перечня 
медицинских изделий, операции по поставке на таможенной территории Украины и ввозу на 
таможенную территорию Украины которых подлежат обложению налогом на добавленную 
стоимость по ставке 7 процентов В соответствии с подпунктом «в» пункта 193.1 статьи 193 
Налогового кодекса Украины Кабинет Министров Украины ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Утвердить 
перечень медицинских изделий ... Вот и дождались - см. вложение. На посту заявили - обратно 
переделывайте РУ на формулировку "медицинская техника", что невозможно в соответствии с 
положениями статьи 38 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья 
граждан в Российской Федерации». Само понятие "медицинская техника" при регистрации ушло 
навсегда. Ну а если не переделаете - льготы по НДС нет. *** Упрощу МОТовскую писанину: Статья 
38. Документ утратил силу с 10 сентября 2014 года в соответствии с пунктом 2 Постановления 
Кабинета Министров Украины от 3 сентября 2014 года №410 от 1 июля 2014 года №216 Об 
утверждении перечня медицинских изделий, операции по поставке на таможенной территории 
Украины и ввоз на таможенную территорию Украины которых подлежат обложению налогом на 
добавленную стоимость по ставке 7 процентов Согласно подпункта "в" пункта 193.1 статьи 193 
Налогового кодекса Украины Кабинет Министров Украины ... Тема: Документация ЛПУ При 
хранении и использовании медизделий рекомендуется соблюдать требования следующих 
документов: В части требований к наличию регистрационного удостоверения Ст. 38, ст. 96 
Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации"; Постановление Правительства РФ от 27.12.2012 № 1416 "Об утверждении Правил 
государственной регистрации медицинских изделий" (п.2 постановления, п.2, п.6 Правил)... Приказ 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 августа 2012 г. N 89н г. Москва "Об 
утверждении Порядка проведения испытаний в целях утверждения типа средств измерений, а также 
перечня медицинских изделий, относящихся к средствам измерений в сфере государственного 
регулирования обеспечения единства измерений, в отношении которых проводятся испытания в 
целях утверждения типа средств измерений" Опубликовано: 18 января 2013 г. в "РГ" - Федеральный 
выпуск №5985 Вступает в силу:29... Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(Минздрав России) от 14 октября 2013 г. N 737н г. Москва "Об утверждении Административного 
регламента Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по предоставлению 
государственной услуги по государственной регистрации медицинских изделий" Опубликовано: 1 
августа 2014 г. в "РГ" - Федеральный выпуск №6444 Регистрационный N 32823 В соответствии с 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2012 г. N 1416 "Об ... 
Приложение № 1 к областной Программе государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи на территории Томской области на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов ФОРМУЛЯРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ жизненно необходимых и важнейших 
лекарственных препаратов, медицинских изделий, необходимых для оказания первичной медико-
санитарной помощи в условиях дневного стационара и в неотложной форме, специализированной 
медицинской помощи, в том числе высокотехнологичной ... Об утверждении Перечня нового 
медицинского оборудования, комплектующих изделий, запасных частей и расходных материалов к 
медицинскому оборудованию, освобождаемых при ввозе от таможенных платежей (за исключением 
сборов за таможенное оформление) В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 
19 сентября 2007 года № УП-3923 «Об основных направлениях дальнейшего углубления реформ и 
реализации Государственной программы развития здравоохранения» и постановлением Президента 
Республики... 


